appareat directe et immediate, realiter et non praesumptive, positive et non interpretative, quamvis veluti in plicis, seu in sinu eiusdem manifestationis” (dec. Coram Sabbatini, diei 29 octobris 1963, RRD vol. LV, p. 706, n. 3).

9. – Simulationis probatio valde difficilis est, quia de actu interno agitur et superandae sunt praesumptiones a iure statutae (can. 1101 § 1; can. 1060), sed non impossibilis.

Quare accurate necesse est perpendere confessionem simulantis maxime illico et incontinenter factam, iudicalem et praesertim extraiudicalem, testibus fide dignis confirmatam, demonstrationem gravis causae simulandi (R.P.D. H. Ewers in decisione diei 21 decembris 1963 dicit “causam proportionatam” quae in aestimatione simulantis urgens et gravis fuit), denique circumstantias matrimoniales sive antecedentes, sive concomitantes, sive consequentes.

10. – **In facto.** – In primis adnotamus in casu fidem honestatem et veridicitatem actoris. E contra conventa obiectivitate caret. At actor multa testimonia credibilitatis pro se habet (116; 117; 137; 139). De actore, praesertim, Sac. affirmat: “Senza dubbio, per le sue doti e per la sua condotta di vita, questi va considerato una persona estremamente credibile, attendibile e affidabile”. E contra, de conventa dicit: “Lo stesso non posso dire di Giuseppa Catania, attese le voci che circolano sul suo conto” (p. 139).

Causa, uti nunc iacet, haud obstante conventae extrema oppositione, in prima instantia sententiam affirmativam habuit. Appellante conventa ad N.A.T., decreto Turni diei 10 maii 2017 Patres Auditores de Turno statuerunt appellationem contra sententiam affirmativam a Tribunale Reg. Siculo die 26 februarii 2016 latam esse admittendam (Summ. p. 208).

Omni modo, dubitationes superatae sunt, vel cum auxilio ulterioris instructionis, quae maxime in luce profert actoris voluntatem.

11. – Contendit vir actor suum coniugium esse nullum ob exclusionem boni sacramenti in casu cuncurrunt.

12. – Decretum turni diei 10 maii 2017 affirmavit: “in actis non invenimus positivum voluntatis actum ex parte viri actoris” (Summ. p. 204). At in suo vadium hoc in gradu actor singillatim declarat: “Dati i problemi che avevano segnato il fidanzamento e i miei dubbi sul buon esito del matrimonio, ero fermamente deciso che se nel matrimonio si fossero presentati gli stessi problemi che avevano segnato il fidanzamento, avrei fatto ricorso al divorzio” (226/5).

Verum actum positivum in actore igitur invenimus. Maximi ponderis est actoris sororis depositio quae hoc in gradu uti nova testis adducta est. Testis